
UCHWAŁA NR XXXVI/296/2022
RADY MIEJSKIEJ W WITKOWIE

z dnia 31 marca 2022 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/214/2021 Rady Miejskiej w Witkowie z dnia 25 lutego 2021r.w sprawie 
trybu udzielania i rozliczania dotacji dla żłobków i klubów dziecięcych prowadzonych na terenie Gminy 

Witkowo przez inne niż Gmina Witkowo osoby prawne i osoby fizyczne (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2021r. poz. 
1851).

Na podstawie art.60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. 
Dz. U. z 2021r. poz. 75 ze zm.) Rada Miejska w Witkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVI/214/2021 Rady Miejskiej w Witkowie z dnia 25 lutego 2021r.w sprawie trybu 
udzielania i rozliczania dotacji dla żłobków i klubów dziecięcych prowadzonych na terenie Gminy Witkowo przez 
inne niż Gmina Witkowo osoby prawne i osoby fizyczne wprowadza się następującą zmianę: 

§ 3 uchwały otrzymuje brzmienie: 

"3.1. Ustala się jednostkową dotację celową udzieloną przez Gminę Witkowo dla podmiotów prowadzących 
żłobki lub kluby dziecięce na dofinansowanie pobytu każdego dziecka w żłobku lub klubie dziecięcym 
w wysokości:1) 200,00 zł za miesiąc na każde dziecko zapisane do żłobka; 2) 150,00 zł za miesiąc na każde 
dziecko zapisane do klubu dziecięcego". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Witkowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Witkowie

Piotr Jóźwik

Id: RYFQQ-CFLJC-TRLIJ-IEJJN-EWNFZ. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 60 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 
75 ze zm.) podmioty prowadzące żłobek lub klub dziecięcy, albo zatrudniające dziennych opiekunów mogą 
otrzymywać na dziecko objęte opieką w żłobku lub klubie dziecięcym przez dziennego opiekuna dotację celową 
z budżetu danej jednostki samorządu terytorialnego. Określenie wysokości dotacji, zasad ustalania oraz sposób jej 
rozliczania, w tym kategorie dzieci, na które przekazywana jest dotacja należy do wyłącznej kompetencji organu 
stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego. Niniejsza uchwała zmieniająca Uchwałę XXVI/214/2021 Rady 
Miejskiej w Witkowie z dnia 25 lutego 2021 r.w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla żłobków 
i klubów dziecięcych prowadzonych na terenie Gminy Witkowo przez inne niż Gmina Witkowo osoby prawne 
i osoby fizyczne zakłada zwiększenie wysokości dotacji na organizację opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 dla 
podmiotów prowadzących żłobki do 200,00 zł miesięcznie na każde dziecko objęte opieką w żłobku (zwiększenie 
o 50,00 zł w stosunku do wcześniej obowiązującej kwoty) oraz zwiększenie wysokość dotacji celowej na 
organizację opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, dla podmiotów prowadzących kluby dziecięce do 150,00 zł 
miesięcznie (zwiększenie o 50,00 zł w stosunku do wcześniej obowiązującej kwoty). Podwyższenie kwot dotacji 
wynika z faktu wzrostu kosztów związanych z prowadzeniem w/w działalności. W związku z tym zasadnym jest 
zwiększenie wysokości dotacji celowej z przeznaczeniem na organizację opieki nad dziećmi w wieku do lat 3. 

Id: RYFQQ-CFLJC-TRLIJ-IEJJN-EWNFZ. Podpisany Strona 1




